Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC d'Aire-sur-I'Adour (Siren : 200030435)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté de communes (CC)
Aire-sur-I"Adour

Mont-de-Marsan

Landes

oui

21/12/1992
31/12/1992

Accord local
M. Philippe BRETHES

7 Boulevard de la Gare

40800 AIRE SUR L'ADOUR
05 58 45 19 05
05 58 45 45 05

cdc@aire-sur-adour.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
redevance spéciale ordures ménageéeres

13 564
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

Densité moyenne 44,87

Périmetre

Nombre total de communes membres : 22

Dept Commune (N° SIREN) Population
40 Aire-sur-I'Adour (214000010) 6 713
32 Arblade-le-Bas (213200041) 135
32 Aurensan (213200173) 139
40 Bahus-Soubiran (214000226) 406
32 Barcelonne-du-Gers (213200272) 1394
32 Bernéde (213200462) 198
40 Buanes (214000572) 250
40 Classun (214000820) 255
32 Corneillan (213201080) 168
40 Duhort-Bachen (214000911) 677
40 Eugénie-les-Bains (214000978) 483
32 Gée-Riviere (213201452) 47
32 Lannux (213201924) 231
40 Latrille (214001463) 170
32 Projan (213203334) 186
40 Renung (214002404) 518
40 Saint-Agnet (214002479) 190
40 Saint-Loubouer (214002701) 455
40 Sarron (214002909) 109
32 Ségos (213204241) 233
32 Vergoignan (213204605) 317
40 Vielle-Tursan (214003253) 290

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 30

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

élimination et valorisation des déchets ménagers et assimilés ( collecte et traitement )

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Mise en oeuvre d'un pdle territorial de santé sur le territoire communautaire: élaboration d'études, construction et gestion
du patrimoine immobilier relatif a cette compétence.

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

Organisation et fonctionnement des accueils périscolaires. Soutien aux associations oeuvrant dans le périscolaire et I'extra
scolaire. Construction, entretien et fonctionnement d'équipements d'accueil périscolaire et extrascolaire.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Adhésion au PETR Adour Chalosse Tursan pour la conduite des politiques contractuelles et I'élaboration du schéma de
cohérence territorial.

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Mise en place de dispositif signalétique touristique a I'échelle communautaire - Réalisation de toute étude concourant au
développement des équipements touristiques publics et privés - Entretien du jardin public thermal d'Eugénie les Bains dédié
a la thématique de I'eau - - création d'un office de tourisme communautaire chargé de : * formation des opérateurs
touristiques * prestations de conseils * accueil information * promotion et commercialisation de produits touristiques *
Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

Adhésion au SYDEC pour l'exercice de la compétence aménagement numérique et des opérations visées a l'article L1425-1
du CGCT -

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Gestion d'un service de fourriére canine - Collecte et traitement des déchets de venaison - En matiere de mise en valeur
des éléments patrimoniaux liés a I'hydrosystéme Adour et a son bassin versant (conception d'itinéraires de découverte,
aménagement de sentiers, de sites et de points d'acces au fleuve a usage de loisirs) - Etude d'un schéma directeur
d'assainissement notamment pluvial - Gestion de la restauration scolaire. Gestion et entretien du restaurant d'entreprises

sur la ZAE de Peyres-
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Intercommunalité

Adhésion a des groupements

Dept

65
40
32
32

40

40

40
40
40
40

40

64
40

Sources :

Groupement (N° SIREN)

SM de I'Adour Amont (200087328)

PETR Adour Chalosse Tursan (200075117)

Sl des eaux du bassin de I'Adour Gersois (200079366)

SICTOM du secteur Ouest (253200992)

Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus
(200045201)

SM départemental d'équipement des communes des Landes (SYDEC)
(254001399)

SM Agence landaise pour I'Informatique (ALPI) (254003304)
Institution Adour (254002264)

Syndicat des eaux du Marseillon et du Tursan (200078103)
SMRPI Aubagnan, Bats, Vielle-Tursan (200047074)

SM pour le RPI Duhort, Bachen, Larriviere, Saint Savin et Renung
(254002223)

SM Garlin-Pyrénées (200020295)

Syndicat Adour Midouze (200096725)

Mise a jour le 01/01/2024

Nature jur.

SM fermé
SM fermé
SM fermé
SM fermé

SM fermé

SM ouvert

SM ouvert
SM ouvert
SM fermé
SM fermé

SM fermé

SM fermé
SM fermé

Population

261 704
93 024
13 407
42 675

110 314

438 098

1 534 050
918 266
56 191
14 161

14 175

34 336
208 242

DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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